LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 165/LĐLĐ
V/v triển khai kế hoạch Phong trào thi đua

thực hiện công tác quốc phòng địa phương và

công tác giáo dục quốc phòng - an ninh năm 2024

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày             tháng  5  năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Căn cứ Công văn số 464/LĐLĐ ngày 06/5/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao

động tỉnh Phát động Phong trào thi đua thực hiện công tác quốc phòng địa phương và công tác

giáo dục quốc phòng - an ninh năm 2024.

Để tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quốc phòng địa phương, giáo dục

quốc phòng - an ninh; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, trách nhiệm của cả hệ thống

chính trị, của tổ chức Công đoàn, nhất là vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, người đứng đầu, cán

bộ, đảng viên nhằm huy động sức mạnh tổng hợp của các ngành, các cấp, các địa phương, các

tổ chức chính trị - xã hội trong thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương. Ban

Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Phối hợp chuyên môn cùng cấp triển khai Kế hoạch số 1062/KH-UBND ngày

11/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phát động Phong trào thi đua thực hiện công tác quốc

phòng địa phương và công tác giáo dục quốc phòng - an ninh năm 2024 đến đoàn viên, cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động (kèm theo Kế hoạch số 1062/KH-UBND).

2. Phối hợp cơ quan truyền thông đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên,

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tích cực thực hiện công tác quân sự, quốc phòng

địa phương, công tác ngoại giao Nhân dân.

3. Phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, các mạnh thường quân tiếp

tục đẩy mạnh thực hiện việc đỡ đầu, hỗ trợ các xã biên giới, các đồn biên phòng, thường xuyên

tổ chức các hoạt động giao lưu, kết nghĩa, thăm hỏi, động viên và thực hiện chính sách hậu

phương quân đội, đối ngoại Nhân dân.

4. Tham gia cùng các cơ quan chức năng xây dựng, duy trì nhóm Zalo tuyên truyền

phòng, chống tội phạm các mô hình phong trào, các Tổ dân cư tự quản, nâng cao hiệu quả các

mô hình tự phòng, tự quản trong các doanh nghiệp, khu nhà trọ nơi có công nhân lao động ở

trọ.

5. Tham gia đóng góp ý kiến trong việc đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân, giới

thiệu các gương điển hình tiên tiến có thành tích xuất sắc trong quá trình tổ chức, triển khai,

thực hiện phong trào thi đua trên địa bàn mình quản lý.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Dân vận HU;

- Phòng Nội vụ;

- Hội đồng TĐ-KT huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-05-08T02:50:53+0000
	Not specified

		2024-05-08T08:07:35+0000
	Not specified

		2024-05-08T08:07:36+0000
	Not specified